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KAZ.2712.1.2025(5) 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia pn.: „Identyfikacja presji 
antropogenicznych wraz z ich zobrazowaniem przestrzennym dla wszystkich kategorii wód 
powierzchniowych (nr postępowania: KAZ.2712.1.2025)

Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (jednostka prowadząca 

postępowanie – Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej), działając na podstawie art. 135 ust. 6 

oraz 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), dalej „ustawa Pzp”, zawiadamia, że w przedmiotowym 

postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej 

„SWZ” oraz informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ. Poniżej treść pytań wraz z 

odpowiedziami oraz zmianami treści SWZ. 

I.

PYTANIE 153: 
Mając na uwadze opublikowane wyjaśnienia, uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu 

składania ofert na dzień 22 .05.2025. Takie wydłużenie umożliwi Wykonawcy 

przeprowadzenie szczegółowej analizy wspomnianych wyjaśnień oraz staranne 

dopracowanie naszej oferty.

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż wydłużył termin na składanie ofert, zgodnie ze ZMIANĄ NR 25 w 

części II. niniejszego pisma. 

PYTANIE 154: 

W związku z analizą treści formularza ofertowego (Załącznik nr 2 do SWZ), w szczególności 

kolumny 8 zawierającej dopuszczalne zakresy procentowe wartości brutto dla 

poszczególnych etapów realizacji zamówienia, zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
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potwierdzenie, czy zamieszczone tam przedziały procentowe odzwierciedlają rzeczywistą 

intencję Zamawiającego. Zgodnie z formularzem:

dla Etapu I wskazano jedynie minimalny udział 20%, bez określenia górnego limitu,

dla Etapu II (w tym asysty) wskazano maksymalnie 80%, w tym co najmniej 1,5% przypisane 

na asystę, bez określenia dolnego limitu dla samego Etapu II oraz bez górnego limitu dla 

wartości asysty.

Taki układ — przynajmniej formalnie — dopuszcza bardzo szeroki, a naszym zdaniem 

potencjalnie sprzeczny z logiką rzeczowo-finansową projektu, rozkład kosztów pomiędzy 

etapami. 

Na przykład:

możliwe jest przyjęcie, że Etap I wyniesie aż 98,5% wartości całkowitej oferty, natomiast Etap 

II – tylko 1,5%, co odpowiada minimalnej wymaganej wartości asysty. Taki układ oznaczałby, 

że niemal całe wynagrodzenie za projekt zostałoby wypłacone przed wykonaniem 

najistotniejszych prac przewidzianych w OPZ jako zakres Etapu II – takich jak budowa 

geobazy krajowej, przypisanie presji do JCWP, opracowanie struktur danych przestrzennych i 

atrybutowych, czy też przygotowanie eksportów dla RZGW.

analogicznie, możliwy jest wariant: Etap I – 90%, Etap II – 10%, z czego 1,5% to asysta, a 

zatem pozostałe 8,5% musiałoby pokryć pełen koszt zaawansowanych działań etapu 

końcowego, co naszym zdaniem nie odpowiada rzeczywistej strukturze nakładów.

Z naszej analizy dokumentacji wynika, że zasadniczy ciężar merytoryczny oraz największe 

wymagania czasowe i techniczne przypadają właśnie na Etap II. Logiczne byłoby więc, aby 

Etap II miał dominujący udział w wartości oferty, przekraczający 80%, podczas gdy Etap I 

miałby charakter przygotowawczo-metodyczny.

W związku z powyższym uprzejmie prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, czy:

obecny zapis w formularzu oferty (kol. 8) jest zgodny z rzeczywistym zamiarem 

Zamawiającego, nie wystąpiła omyłka edytorska – np. pierwotne założenie, że Etap I 

powinien być ograniczony do maks. 20%, a Etap II stanowić co najmniej 80% wartości oferty, 

z czego 1,5% przypisane na asystę.

W przypadku stwierdzenia nieścisłości, prosimy o ich korektę oraz publikację zmienionego 

formularza ofertowego.
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ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający uznając zasadność uwag Wykonawcy,  działając na podstawie art. 137 ust. 1 

ustawy Pzp, zmienia treść Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz oferty w następujący sposób: 

ZMIANA NR 23:

Zamawiający zmienia w tabeli cenowej zawartej w pkt 1. Załącznika Nr 2 do SWZ – Formularz 

oferty wartość procentową wskazaną dla Etapu II w wierszu 2, w kol. 8,  zgodnie z poniższym: 

Było:

Po dokonaniu zmian jest:
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PYTANIE 155: 

Uzupełnienie do zapytania z dnia [12.05.2025]:

W uzupełnieniu naszego pisma dotyczącego zapisów w formularzu ofertowym (Załącznik nr 2 

do SWZ), uprzejmie zwracamy uwagę na dodatkowy aspekt wymagający doprecyzowania.

Obecny układ dopuszczalnych proporcji wartości brutto pomiędzy Etapem I a Etapem II (w 

tym asystą), przy braku górnego limitu dla Etapu I oraz braku dolnego limitu dla Etapu II 

(poza asystą), może skutkować trudnościami w przypadku procedury badania rażąco niskiej 

ceny (RCN).

Przyjęcie bardzo wysokiego udziału Etapu I, obejmującego jedynie prace przygotowawcze, 

przy jednocześnie skrajnie niskiej wartości Etapu II — zawierającego zasadnicze i 

pracochłonne działania merytoryczne — może znacząco ograniczyć możliwość 

przedstawienia wiarygodnych wyjaśnień w sytuacji wezwania do złożenia wyjaśnień ceny 

oferty.

W naszej ocenie, nieprecyzyjne określenie dopuszczalnych przedziałów dla Etapów I i II może 

prowadzić do:

nieprawidłowej alokacji kosztów w ofercie,

powstania ryzyka formalnego przy badaniu kryteriów RCN,

a także nierównego traktowania wykonawców, którzy rzetelnie kalkulują koszt etapu 

końcowego (Etap II), w porównaniu do tych, którzy sztucznie „przesuwają” ciężar na Etap I.

Z uwagi na powyższe, prosimy o rozważenie doprecyzowania lub zmodyfikowania obecnych 

zapisów kolumny 8 formularza ofertowego w sposób, który będzie lepiej odzwierciedlał 

logiczną i rzeczową strukturę realizacji zamówienia. Wydaje się też, ze taka zmiana nie musi 

wymuszać znaczącego przesunięcia terminu składania ofert - jest to bowiem jedynie 

poprawka techniczna nie wpływająca na sposób kalkulacji przedmiotu zamówienia.

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający wyjaśnia, iż dokonał odpowiedniej korekty Formularza oferty (Załącznik Nr 2 do 

SWZ) ZMIANĄ NR 23 powyżej.
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II.

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ 

w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą:

ZMIANA NR 24:

Pkt 13 SWZ zmienia brzmienie w następujący sposób: 

Było:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 12.08.2025 r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Po dokonaniu zmian jest:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 18.08.2025 r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

ZMIANA NR 25:

Pkt 14.1 SWZ zmienia brzmienie w następujący sposób: 

Było:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za 

pośrednictwem Platformy, do dnia 15.05.2025 r. do godz. 11:00.

Po dokonaniu zmian jest:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za 

pośrednictwem Platformy, do dnia 21.05.2025 r. do godz. 11:00. 

ZMIANA NR 26

Pkt 14.8 SWZ zmienia brzmienie w następujący sposób: 

Było:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.05.2025 r. o godzinie 11:30.

Po dokonaniu zmian jest:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.05.2025 r. o godz. 11:30.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stają się obowiązujące dla Wykonawców. 

Wykonawca powinien złożyć ofertę uwzględniającą powyższe wyjaśnienia i zmiany.
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Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku ze wskazanymi powyżej modyfikacjami 

Załącznika Nr 2 do SWZ, Zamawiający załącza do niniejszego pisma zmodyfikowaną wersję 

Załączniki Nr 2 do SWZ – Formularz oferty (zmiany w załączniku oznaczone zostały kolorem 

niebieskim).

Z poważaniem,

Katarzyna Gałecka

Zastępca Dyrektora

Departamentu Zamówień Publicznych

/podpisano cyfrowo/

Załączniki:
1) Załącznik Nr 2 do SWZ – Formularz oferty_zmodyfikowany
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